2016 年 5 月 9 日

各位
オリックス･リビング株式会社

アジア太平洋地域 高齢者ケア･イノベーション･アワード 2016

有料老人ホーム「グッドタイム リビング なかもず」の

世代･地域間交流の取り組みが最優秀賞受賞

Ageing Asia Innovation Forum 2016

 オリックス･リビング株式会社(本社：東京都港区、社長：森川 悦明、以下「オリックス･リビング」)は、

2016 年 4 月 26 日（火）・27 日（水）にシンガポールで開催された、第 4 回 Asia Pacific Eldercare

Innovation Awards 2016（アジア太平洋地域 高齢者ケア・イノベーション・アワード）の「FACILITY OF

THE YEAR - RESIDENTIAL AGED CARE」部門で最優秀賞を受賞しましたのでお知らせいたします。

 Asia Pacific Eldercare Innovation Awards は、アジア太平洋地域のシニアケアビジネスの経営者・実

務担当者が一堂に会する第 7 回 Ageing Asia Innovation Forum 2016(Ageing Asia Pte.Ltd.※主催)内で

開催されました。アメリカ、日本、オーストラリア、ニュージーランド、中国、香港、マレーシア、シンガポ

ールの 8 ヶ国の代表から構成される審査員による審査で、アジア太平洋地域において高齢者ケアで優

れた実績を上げている事業者を分野ごとに表彰するものです。今年は 15 カ国から全 7 分野に 150 を

超えるエントリーがありました。

 オリックス･リビングは、運営する有料老人ホーム「グッドタイム リビング なかもず」で行っている近隣

学生らとの世代･地域間交流の取り組みを発表しました。本取り組みはアジア諸国から高い関心を集

め、入居者が生き生きと年齢を重ねるための環境が整備された介護施設を表彰する「FACILITY

OF THE YEAR - RESIDENTIAL AGED CARE」部門で最優秀賞を受賞しました。

 「グッドタイム リビング なかもず」は、学生マンション「グッドタイム リビング なかもず大学生協学生

会館」を併設した住宅型有料老人ホームです。

ひとつ屋根の下に高齢者と学生の生活を組み

合わせたことをきっかけに、多世代交流による

「共生」をテーマに当社の職員、学生、大学生

協の職員を構成員とするコミュニティーサーク

ル「なかもずクロスエイジプロジェクト」を発足

させ、建物内外で行われるアクティビティの企

画･実施を図り、高齢者と学生の新しいライフスタイルを創出しています。こうした活動が地域にも広が

り、近隣との交流も広がりました。

 オリックス･リビングでは、今後もご入居者やご家族の心を支え、最期まで輝く安心とにぎわいのある

暮らしを提供し、日本国内だけでなく国際的にも評価されるサービスを提供してまいります。

＜お問い合わせ先＞

オリックス・リビング株式会社 企画部広報課

東京(井口) TEL：03-5439-2212  大阪(廣田)TEL：06-7713-2160

※Ageing Asia Pte. Ltd.は、アジア太平洋地域の一般企業の経営層、政府関係者および地域団体と、共同開発や戦略的な

  パートナーシップを通じ高齢化に伴う課題に取り組むコンサルティング会社です。

■オリックス･リビングと学生の取り組み ～なかもずクロスエイジプロジェクト～

 世代・地域間の交流づくりを目的としてオリックス･リビングが結成したプロジェク

ト。

 有料老人ホームの職員よりジェネラルマネージャー（施設長）、ケアアテンダント（介

護職）、サービススタッフ（事務職）の 3 名、「グッドタイム リビング なかもず」に併設

する学生マンションの住人や近隣大学に通う大学生より 3 名、オリックス･リビング 本社部門より 4 名、

総勢 10 名の世代や職種が異なるメンバーで構成。

学生が入居者を大学祭に案内 入居者が学生に麻雀を伝授

近隣の保育園児とハロウィンパーティーで交流 有料老人ホームのアクティビティ「ナイトクラブ」で

学生と乾杯

■物件概要(共通)

所 在 地 ： 大阪府堺市北区金岡町 1423 番 77

交 通 ： 南海電鉄高野線「白鷺」駅より徒歩 5 分（約 330m)または、

                 大阪市営地下鉄御堂筋線「なかもず」駅より徒歩約 10 分（約 790m）

敷 地 面 積 ： 2,965.46 ㎡（約 897.05 坪）

建 物 延 床 面 積 ： 6,192.27 ㎡（約 1,873.16 坪）

建物構造・規模 ： RC 造 地上 5 階建

建  物  所  有 ： オリックス不動産株式会社

設        計 ： 株式会社内藤建築事務所

内        装 ： 株式会社TEAM IWAKIRI JAPAN、株式会社インサイド

竣 工 日 ： 2015 年 3 月 18 日

■物件概要(有料老人ホーム)

開  設  時  期 ： 2015 年 6 月 1 日

事 業 主 体 ： オリックス・リビング株式会社

総 居 室 数 ： お一人様タイプ 67 室、お二人様タイプ 1 室

■物件概要(学生マンション)

開  設  時  期 ： 2015 年 4 月 1 日

管 理 会 社 ： 株式会社コープリビングサービス

総 戸 数 ： 59 戸

■オリックス･リビング株式会社 会社概要

本  社： 東京都港区芝 2 丁目 2 番 15 号

設  立： 2005 年 4 月 1 日

事業内容：   （1）有料老人ホーム、シニア住宅等の運営

（2）上記施設で必要とされる生活支援関連サービスの提供

（3）介護サービスの提供

（4）（1）～（3）に付随・関連する各種サービス

外観 土地･建物：賃借